
3ASEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022EDIÇÃO 3893 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

                                                                                                                     

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 077/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 046/2022.  
Tipo: Menor preço 
Regime de Compra: Menor preço, por item 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO UTILITÁRIO ZERO KM, POR MEIO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 
304/2021 - SEAB.  
 
Valor Máximo: R$ 95.170,00  
 
Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 12 de maio de 2022, até às 09:00 horas do dia 25 
de maio de 2022. 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 25 de maio de 2022, na 
plataforma eletrônica COMPRASNET www.comprasgovernamentais.gov.br 
 
Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Goioxim, situada à Rua 
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, centro, em Goioxim, Estado do Paraná, durante o horário normal de 
expediente, das 08h00min. às 12h00min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 
http://187.108.196.205:7474/transparencia/licitacoes, consulta de licitações, escolher o edital e 
download e no www.comprasgovernamentais.gov.br. 

Dúvidas: Por e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002, no horário normal de 
expediente. 

Goioxim, 11 de maio de 2022. 

 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 078/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2022.  
Tipo: Menor preço 
Regime de Compra: Menor preço, por item 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL (LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL PARA 
LACTENTE, ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E OUTROS) PARA PACIENTES ENFERMOS 
E CRIANÇAS COM DESNUTRIÇÃO 
 
Valor Máximo: R$ 353158,00.  
 
Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 12 de maio de 2022, até às 14:00 horas do dia 25 
de maio de 2022. 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 14:00 horas no dia 25 de maio de 2022, na 
plataforma eletrônica www.licitanet.com.br 
 
Local de Abertura/realização da sessão pública: www.licitanet.com.br 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Goioxim, situada à Rua 
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, centro, em Goioxim, Estado do Paraná, durante o horário normal de 
expediente, das 08h00min. às 12h00min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 
http://187.108.196.205:7474/transparencia/licitacoes, consulta de licitações, escolher o edital e 
download e no www.licitanet.com.br. 

Dúvidas: Por e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002, no horário normal de 
expediente. 

Goioxim, 11 de maio de 2022. 
 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108 
CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR 

www.goioxim.pr.gov.br 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 
 
O MUNICÍPIO DE GOIOXIM torna público que fará realizar, às 14:00 horas do dia 30 de maio do ano de 
2022, na Rua Laurindo Cordeiro de Souza n° 184 em Goioxim , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, 
sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO RURAL COM PEDRAS IRREGULARES. A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital 
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário 
comercial, ou solicitada através do e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone 42 3656-1002. Goioxim, 11 de maio de 2022. 
 

Mari Terezinha da Silva 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2022 
 
O MUNICÍPÍO DE CANTAGALO torna público que fará realizar, às 09:30 horas do dia 13 
de JUNHO do ano de 2022, na Rua Cinderela n° 379 em Cantagalo-PR, Paraná, Brasil, 
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços 
fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto  Objeto 
Quantidade 
e unidade de 
medida 

Prazo de 
execução 
(dias) 

Ruas da sede  Pavimentação em 
CBUQ  8862,74 m²  180 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada 
através do e-mail licitacaocantagalo24@gmail.com Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço 
ou e-mail acima mencionados – Telefone (42)3636-1185. 
 
Cantagalo-PR, 11 de maio de 2022. 
Dirceu Luiz Garcias 
Presidente de Comissão de Licitação 

 

 
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

12 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAO PRESENCIAL N.º 02/2020-ASSISCOP 
CONTRATO N.º 08-20 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO  
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO OFICIAL, PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - 
ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto, 
n.º 1320, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representada pelo Presidente Sr. 
ELIO BOLZON JUNIOR. 
CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA CANTU LTDA, inscrita no CNPJ n.º02.175.166/0001-74, 
situada a Rua Coronel Guilherme de Paula, n.º880, centro Cep. 85.301-220 neste ato 
representado pela Sra. JOICELI DOS SANTOS FABRICIO. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DE ASSINATURA: 18 de abril de 2022. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

 
 

 
 
 

 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022-CMLS 

RATIFICAÇÃO 

 

Com base no memorando, justificativa e parecer jurídico em anexo, RATIFICO 

o processo de inexigibilidade de licitação sob o nº 01/2022-CMLS, cujo objeto é a 

contratação de empresa para realização do curso “Participação de 04 servidores no 

Curso “LEI 14.133 INEXIGIBILIDADE E DISPENSA”. Que será realizado pela 

Unyflex Capacitação e Treinamento Ltda, na Cidade de Curitiba/Pr, nos dias 17, 18, 19 

e 20 de maio de 2022, em favor da empresa:   

 

UNYFLEX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, inscrita no CNPJ sob nº 

36.731.728/0001-30, com sede na Rua Voluntários da Pátria, 547 – Centro - Curitiba - 

PR, pelo valor total de R$ 6.972,00 (seis mil novecentos e setenta e dois reais), 

compreendendo a inscrição de 04 servidores:  Marcos Kapassi, Nelson Niedzwiedzki, 

Andressa Silva da Silva e Josiane T. Pacheco Smaniotto. 

 

 

 

 Laranjeiras do Sul - Pr, 12 de maio de 2022. 

 

  

 

 

CARLOS ALBERTO MACHADO 

Presidente da Câmara Municipal 

CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PR

NOTA DE PAGAMENTO

CNPJ: 78119336000165     IE: NENHUM
Endereço: PRAÇA RUI BARBOSA, 01     CEP: 85301070     Cidade: Laranjeiras do Sul

Fone: 42-3635-0200     Fax: 

Data Empenho NºLiquidação NºNúmero Previsão Nº Requisição Nº

11/05/2022 184/2022194/2022205 205

Aditivo
Contrato/Aditivo

Fim  da  vigência Fim  da  vig.  atualizadaSequência Início  da  vigência

Licitação
NúmeroTipo

Contrato

Sem licitação

Fim  da  exe.  atualizadaFim  da  execuçãoInício  da  execução

Fornecedor

JOVANILDO VIOLA

Credor
CPF/CNPJ

Endereço

Av. Alvaro Natel de Camargo, 1626 - Q1 LT17A
Bairro

Cidade/UF

Laranjeiras do Sul/PR
CEP

85301-100

Matrícula

9267-3 940.892.569-68

42999189201
Fone Banco

341
Agência

3771 16938-4
ContaTipo de conta bancária

Conta Corrente

Valor

01
01.001

01.031.0100.2001

3.3.90.14.14.03

CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

AGENTES POLÍTICOS

80

R$ 639,00

Classificação da despesa

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R$ 0,00

Valor líquido

R$ 639,00
Servidor que autorizou o pagamento
89230 - CARLOS ALBERTO MACHADO
Recursos Documento Data Valor

Conta bancária 8776 - CAMARA MUNICIPAL DE 11/05/20220016453000001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 639,00

Descrição
AUTORIZAÇÃ DE PAGAMENTO DIÁRIA
Requerimento Nº 04/2022
Nome Solicitante: JOVANILDO VIOLA
Cargo do Solicitante: Vereador
CPF e/ou RG do Solicitante: 940.892.569-68
Local de destino da viagem: Curitiba/PR
Período previsto para viagem: saída dia 10/05/2022 
Período provável regresso: retorno dia 11/05/2022
Valor da diária: R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) 
Quantidade Solicitada: 1 e 1/2 ( uma diária e meia), correspondendo a R$ 639,00 
( seiscentos e trinta e nove reais).
MEIO TRANSPORTE: Veículo Oficial :  Placa:AXZ-0196 Fluence Dynamique 2.0
MOTIVO VIAGEM: Estive em Curitiba com Deputado Estadual Alexandre Curi, revendo emendas sobre poços artesianos e trator agrícola para 
comunidade do Rio do Tigure e ainda estive com a Deputada Federal Leandre Dal Ponte em uma tratativa referente uma emenda especial para 
reforma do Posto de Saúda da APAE no Valor aproximado de R$ 150.000,00.

Recibo
Recebi do Camara Municipal de Laranjeiras do Sul, a importância de Seiscentos e Trinta e Nove Reais, referente ao pagamento do empenho 
número 184/2022.

Assinatura: _____________________________________________

Laranjeiras do Sul, _____/_____/________

Equiplano

CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PR

NOTA DE PAGAMENTO

CNPJ: 78119336000165     IE: NENHUM
Endereço: PRAÇA RUI BARBOSA, 01     CEP: 85301070     Cidade: Laranjeiras do Sul

Fone: 42-3635-0200     Fax: 

CARLOS ALBERTO MACHADO
PRESIDENTE

DARCI MASSUQUETO
1º SECRETÁRIO

Equiplano


